Чǎваш Енĕн Çĕнĕ Шупашкар хулинчи муниципаллă бюджет
вĕрентӳ учрежденийĕ «Каçхи (улшăну) пĕтĕмĕшле пĕлӳ паракан
1-мĕш номерлĕ шкул»

	Код

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1»
города Новочебоксарска Чувашской Республики
	ОКПО

35960920

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	10
	14.02.2024

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ «ВСОШ № 1»
В целях совершенствования условий труда работников МБОУ «ВСОШ № 1», в соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 13.02.2024   № 175 «О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.10.2013 № 486» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ «ВСОШ № 1» города Новочебоксарска Чувашской Республики следующие изменения:
- абзац третий пункта 2.1 раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно – вспомогательного персонала» изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы должностей

Квалификационные уровни
	Рекомендуемы й минимальный размер оклада (ставки),рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень

9053
9053

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный ууровень:
2 квалификационный уровень:
 (социальный	педагог)
3 квалификационный уровень:
 (педагог-психолог)
4 квалификационный уровень: (учитель)
	9259
9259

9259

10162

- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
	         «2.4. Коэффициент за квалификационную категорию устанавливается работникам школы с целью стимулирования их к качественному результату труда на основе повышения профессиональной квалификации и компетентности, инновационной деятельности со дня вынесения решения аттестационной комиссией.
Размеры коэффициента:
· 0,30 – при наличии квалификационной категории «педагог – наставник», «педагог – методист»;
· 0,25 – при наличии высшей квалификационной категории;
· 0,15 – при наличии первой квалификационной категории;
Коэффициент за квалификационную категорию применяется при оплате труда педагогических работников за установленную учебную нагрузку при тарификации.
Применение коэффициента за квалификационную категорию не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к размеру оклада (ставки).»;
- абзац второй пункта 3.1 раздела III «Условия оплаты труда работников школы, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения) изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы
должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный
размер оклада
(ставки), рублей

	1
	2
	3

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:
2 квалификационный уровень: (заведующий хозяйством)
3 квалификационный уровень:
4 квалификационный уровень:
5 квалификационный уровень:
	9053
9053

9053
9053
9960

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:
2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень
4 квалификационный уровень
5 квалификационный уровень
	8174
8992
9864
11847
12109

- абзац первый пункта 4.1 раздела IV «Условия оплаты труда работников школы, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационны е уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень
	1 квалификационный            разряд
2 квалификационный  разряд
3 квалификационный  разряд
	5633
6196
6803
7489

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень
	4 квалификационный        разряд
5 квалификационный разряд
6 квалификационный разряд
7 квалификационный разряд
8 квалификационный разряд
	7831
8318
8811
9297
9864

[bookmark: _Hlk120093065]2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4.​ Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор 		 						 М.В. Лукина